PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 февраля 2016 года № 196-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска               от 26 февраля 2014 года № 246-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидии на компенсацию недополученных доходов в связи                              с установлением Омским городским Советом мер социальной поддержки граждан при оплате проезда и провоза ручной клади в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решениями Омского городского Совета от 6 марта 2002 года № 470 «Об утверждении Положения о проездном билете длительного пользования на проезд в муниципальном пассажирском транспорте», от 26 декабря 2012 года № 99 «О мерах социальной поддержки граждан при оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска», постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидии на компенсацию недополученных доходов в связи с установлением Омским городским Советом мер социальной поддержки граждан при оплате проезда и провоза ручной клади в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 26 февраля 2014 года         № 246-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидии на компенсацию недополученных доходов в связи с установлением Омским городским Советом мер социальной поддержки граждан при оплате проезда и провоза ручной клади в пассажирском транспорте общего пользования на территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «маршрутам» заменить словами «муниципальным маршрутам»;
2) в пункте 3 после слов «города Омска» дополнить словами «по регулируемым тарифам»;

3) в пункте 4:
- в подпункте 1 слова «по маршрутам регулярных перевозок, утвержденным в установленном порядке» заменить словами «по установленным муниципальным маршрутам регулярных перевозок»;
- в подпункте 2 слова «с применением тарифов, утвержденных в установленном порядке» заменить словами «по регулируемым тарифам»;
- дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1) ведение электронного учета поездок посредством автоматизированной системы оплаты проезда в городе Омске;»;
- в подпункте 7:

дефисы
 четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«- договора о взаимодействии при осуществлении перевозок пассажиров транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданной не ранее чем за 30 дней до подачи заявления о предоставлении субсидии;»;
в дефисе восьмом точку заменить точкой с запятой;

дополнить дефисом девятым следующего содержания:
«- договора о диспетчерском обслуживании системой ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, одной из сторон которого является департамент.»;

4) в пункте 7:
- абзац второй после слов «перевезенных пассажиров» дополнить словом «(поездок)»;
- дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Количество перевезенных пассажиров (поездок) по всем видам проездных билетов, за исключением количества поездок по разовым проездным билетам учащихся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области, очной формы обучения, подтверждается получателями субсидий на основании  данных автоматизированной системы оплаты проезда в городе Омске.»;
5) в приложениях № 1 «Расчет плановой суммы недополученных доходов в связи с установлением мер социальной поддержки», № 2 «Отчет о недополученных доходах в связи с установлением мер социальной поддержки», № 3 «Отчет о недополученных доходах в связи с установлением мер социальной поддержки (свод) за отчетный период» слова «на маршрутах городского сообщения» заменить словами «на муниципальных маршрутах».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                     В.В. Двораковский